Aggiornamento
andamento
campagna vaccinale
anti-Covid

AUSL BOLOGNA
10 NOVEMBRE 2021




Adesione campagna vaccinale — Azienda USL Bologna

di cui % Platea
copertura

Fascia di eta Almeno una di cui % Ciclo completo | di cui dose
dose copertura aggiuntiva
N

12-19 anni 47.622 76,7% 45.614 73,5% 62.075
20-29 anni 83.007 99,7% 79.495 535 95,5% 83.223
30-39 anni 94.330 89,7% 90.494 890 86,0% 105.202
40-49 anni 114.848 85,4% 111.743 1.364 83,1% 134.492
50-59 anni 127.718 90,8% 125.792 1.888 89,5% 140.591
60-69 anni 98.336 92,1% 97.168 3.453 91,0% 106.798
70-79 anni 85.202 94,3% 84.222 4.463 93,2% 90.356
80+ anni 77.666 101,2% 76.647 31.068 99,9% 76.760
Totale 728.729 91,1% 711175 43.682 89,0% 799.497

Fonte: Cruscotto DAFNE, Regione Emilia-Romagna




Confronto

con altre
Aziende RER

Fonte: Cruscotto DAFNE,
Regione Emilia-Romagna

Azienda

sanitaria

BOLOGNA
MODENA
PARMA
REGGIO EMILIA
FERRARA
IMOLA
PIACENZA
ROMAGNA
Totale

Azienda

sanitana

BOLOGNA
MODENA
PARMA
REGGIO EMILIA
FERRARA
IMOLA
PIACENZA
ROMAGNA
Totale

76,7%
17,6%
17,7%
78,8%
79,4%
78,4%
75,2%
73.0%

76,4%

73,5%
74,8%
74,2%
76,4%
76,3%
75,8%
72,2%
70,2%

99,7%
93,8%
97.5%
90,4%
95.6%
84,6%
90,0%
91,7%
94,0%

95,5%
89,8%
93,1%
87,5%
92,0%
81,8%
85,9%
86,2%

% copertura con almeno una dose

30-39
anni

89,7%
89,0%
87.3%
85,5%
85.0%
83.6%
86,0%
83.5%
86,6%

85,4%
85,5%
85,2%
85,1%
82,9%
83,5%
83.9%
81,2%
84,0%

90,8%
90,9%
90,6%
90,8%
89,0%
88,8%
88,4%
86,3%
89,3%

92,1%
92,9%
92,3%
92,7%
91,3%
92,9%
91,8%
90,4%
91,8%

% copertura con ciclo completo

86,0%
85,4%
84,2%
82,9%
82,1%
81,0%
82,2%
80,8%
83.4%

83,1%
83,1%
83.3%
83,6%
81,0%
81,8%
81,6%
79,4%
82,0%

89,5%
89,4%
89,3%
89,6%
87,5%
87,7%
86,6%
85,0%
87.9%

30-39 40-49 50-59 60-69
anni anni anni anni

91,0%
91,7%
91,2%
91,7%
90,5%
91,9%
90,6%
89,5%
90,8%

94,3%
94,7%
93.5%
95,4%
94,3%
96,3%
92,0%
93.8%
94,2%

93.2%
93.6%
92,3%
94,4%
93.2%
95.,5%
91,2%
92,9%

80+
anni

101,2%
101,4%
100,3%
102,4%
99,0%
102,1%
99,4%
98.,6%
100,3%

99,9%
100,2%
99,1%
101,4%
97.6%
101,1%
98,1%
97,5%
99.1%

{ES
anni

91,1%
90,5%
90.4%
89,7%
89.6%
88.7%
88,5%
87.1%
89,4%

89,0%
88,3%
88,3%
88,0%
87.8%
87.0%
86,2%
85,4% Z
87.4%



Aggiornamenti campagna vaccinale

* La campagna prosegue presso:

o due Hub principali (area ovest: Hub Bonfiglioli a Calderara e area
est: Hub Cicogna a San Lazzaro di Savena) che erogano prime,
seconde o terze dosi

o Aperture programmate e/o spot di altre sedi nei Distretti
(Ospedali, Case della Salute, Poliambulatori) per terze dosi per le
categorie prioritarie

o MMG prioritariamente per terze dosi per le categorie prioritarie

o 76 Farmacie convenzionate per prime/seconde dosi (soggetti over
18 non vulnerabili)



Aggiornamenti campagna vaccinale

Campagna terze dosi ad oggi in corso per:
* immunocompromessi (dosi addizionali) con chiamata attiva da parte dei centri
specialistici
* ospiti e operatori delle CRA con team vaccinali e collaborazione MMG e
personale di struttura
 over 60 con prenotazione a CUP (compresi estremamente vulnerabili)

 operatori sanitari dipendenti Ausl, Aosp e IOR con prenotazione attraverso
canali interni aziendali

In fase di attivazione in settimana:
* maschera web di prenotazione per operatori sanitari del settore privato

* maschera web di prenotazione per estremamente vulnerabili di eta compresa
tra 18 e 59 anni



